El Certi  cado Sanitario para la resina de Polietilen-
Tereftalato pos - consumo reciclado grado alimentario PRT 
– PCR tendrá vigencia de 3 años a partir de su emisión. 

CAPITULO VIII

Tasas

Art. 17. La Agencia Nacional de Regulación Control y 
Vigilancia Sanitaria ARCSA establece una tasa de USD $ 
649,60 (seiscientos cuarenta y nueve 60/100 dólares) para 
la emisión Certi  cado Sanitario para Polietilentereftalato 
post-consumo reciclado grado alimenticio.

CAPITULO IX

Del Contenido del Certi  cado Sanitario a emitirse 

Art. 18. El certi  cado deberá incluir la siguiente 
información: